OGGETTO: LAVORI DI AMPLIAMENTO DELLA CASA DI RIPO SO “STELLA MONTIS” DI
FONDO. FINANZIAMENTO Al SENSI DELLA L. P. 28 MAGGIO 1998, N. 6 E S.M.
CUP D66B14000050003. PRESA ATTO CONCESSIONE CONTRIBTO DELLA
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO. ACCERTAMENTO CONTRIBU TO.
ESAME ED APPROVAZIONE A TUTTI GLI EFFETTI DEL PRO GETTO
AMPLIAMENTO CASA DI RIPOSO STELLA MONTIS 2* STRALCI O OPERE
IMPIANTISTICHE CIG 603512892B, MODALITA’ DI AFFIDAM ENTO DEI
LAVORI.
LIQUIDAZIONE ALL'ING. BRUNO MORATELLI DELLO STUDI O SAITRE S.R.L.
CON SEDE IN TRENTO 4" ACCONTO PROGETTAZIONE (CIG: Z 170777232).

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione della Giunta delviritia Autonoma di Trento n. 1645 di data
01.08.2007, e stato approvato, il “ Piano deglektimenti nel settore dell’assistenza per la X#dylslatura”
(art. 16 comma 1 della Legge Provinciale 12 ludli@@1 n. 14) — Sezione opere R.S.A. — Settimo
aggiornamento e che tale delibera é stata traspmgSamune di Fondo unitamente a nota, acquibipach
com.le n. 5400 del 21.09.2007, con la quale si cocawa che era previsto per il Comune di Fondo un
contributo di€ 500.000,00 ,pari al 100% della spesa ammessdapquisto di un immobile da adibire ad
ampliamento della Casa di Riposo di Fondo e laivalaistrutturazione. Nello specifico come segue:

» € 305.000,00, per I'acquisto dell'immobile;

» €195.000,00, per il finanziamento delle spese gtogk relative alla ristrutturazione;

Con determinazione del Dirigente del Servizio Ecnidoe Programmazione sanitaria n. 153 di data 4
novembre 2008, successivamente modificata dalkermétazione n. 130 di data 3 novembre 2009, e stato
concesso al Comune di Fondo un contributo di E@@.(0,00, pari al 100% della spesa ammessa per
I'acquisto dell'immobile e per le spese sosten@eilprogetto definitivo;

Richiamata, la delibera della giunta comunale dideon. 133 di data 20 novembre 2007, con la quataté
affidato all’lng. Bruno Moratelli dello Studio SARE s.r.l., con sede in Trento in Via Muredei 78darico
per la progettazione definitiva ed esecutiva deodiadi “Ampliamento della Casa di Riposo - P.EM81
C.C. Fondo”, riconoscendo al professionista un camsp di Euro 159.431,88, oltre gli oneri di legge;

Preso atto che nei tempi fissati con la richiand&#herazione n. 133/2007 il tecnico incaricataédatto il
progetto definitivo, acquisto al protocollo delr@ane di Fondo. n. 2727 di data 27 aprile 2010.Guia del
Sindaco di Fondo di data 30 aprile 2010 prot. r1.128il progetto & stato presentato al Serviziorboaia e
Programmazione sanitaria della Provincia Autonomdrdnto per 'ammissione a finanziamento ai sensi
dell'articolo 19 bis della L.P. 28 maggio 19986mer una spesa complessiva di Euro 3.230.000,00;

Preso atto che con deliberazione del Consiglio cmieun. 25 di data 15 luglio 2013, nel rispett@uaianto
indicato nella nota del Servizio politiche sanigagi per la non autosufficienza della Provincia Aotoa di
Trento di data 11 giugno 2013 prot. n. S128/201833Z/MIB/AC, e stato approvato il progetto defirot
dei “ LAVORI DI AMPLIAMENTO DELLA CASA DI RIPOSO STELLA MONTIS DI FONDO” per un
importo complessivo di Euro 2.500.000,00;

Dato atto che in data 19 luglio 2013, con notaradidel Sindaco di Fondo prot. n. 4584, e stattirata la
richiesta di ammissione al finanziamento, in sozidne integrale di quella precedentemente inviatdata
30.04.2010 prot. 2811, al Servizio politiche sanét e per la non autosufficienza della Provincisohoma
di Trento unitamente alla documentazione di cwa akliberazione della Giunta provinciale 2340/2@05
s.m.;

Preso atto che con deliberazione della Giuntaipc@ie n. 1768 di data 23 agosto 2013 aventeggetto
I' approvazione dell’aggiornamento del piano deigivestimenti nel settore dell'assistenza per la XIV
Legislatura (art. 19bis comma 1 della Legge Praalec28 maggio 1998, n. 6 e s.m.) - Settore opefeR,
e stata inserita tra le opere finanziabili questativa all'intervento dei “LAVORI DI AMPLIAMENTO



DELLA CASA DI RIPOSO STELLA MONTIS DI FONDQO” per uimporto di Euro 2.500.000,00 ed un
contributo concedibile pari al 100% della spesa assa;

Preso atto che sul progetto sono stati e progetto stati ottenuti i seguenti pareri ed autorizzaizi
— Parere del Servizio Urbanistica e Tutela del Pageaglasciato in data 01/10/2012, prot. n.
S013/2012/549673/18.2.4;
- Parere di conformita Urbanistica rilasciato dallan®nissione edilizia Comunale in data
17/07/2012;
— Parere del Servizio Prevenzione incendi della P& Autonoma di Trento prot. n. 0413410 di
data 18/07/2012;
— Parere favorevole con prescrizioni Azienda Prowlecper i Servizi Sanitari — Distretto Ovest
Unita Operativa Igiene Pubblica rilasciato in datanovembre 2013 dal dott. Nunzio Molino;
— Parere consultivo rilasciato ai sensi dell’articéls, comma 3 lett. a) della L.P. 10 settembre
1993, n. 26 di data 28 novembre 2013 ed a firmaG#®m. Marcello Guidi del Servizio
politiche sanitarie e per la non autosufficienzlad@rovincia Autonoma
e che non si rendono necessari altri pareri efariaatizioni rispetto a quelli ottenuti e sopra oadi

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. dbflata 21 novembre 2013 con la quale a conferma d
quanto gia approvato dal Consiglio comunale codeléberazione n. 25 di data 15.07.2013, ed inisegu
alladeguamento degli elaborati progettuali al pardgienico Sanitario rilasciato in data 21/10/2013
dall’Azienda Provinciale per i Servizi, il progettlei lavori di 'LAVORI DI AMPLIAMENTO DELLA

CASA DI RIPOSO STELLA MONTIS DI FONDO” , come redatto dall'lng. Bruno Moratelli dello Stad
SAITRE s.rl., con sede Trento Via Muredei, 78che presenta un importo complessivo di Euro
2.500.000,00di cui Euro 1.998.560,55 per lavori, ed Euro 589,45 per somme a disposizione
dellamministrazione;

Vista la nota del Sindaco del Comune di Fondo th @® novembre 2013 con la quale e stata inoltedta
Servizio politiche sanitarie e per la non autosigfiza della Provincia Autonoma di Trento, la resta di
concessione del contributo unitamente alla docuszéme indicata nella precedente nota di 4 settembr
2013 prot. n. S128/2013/ 478583;

Vista la determinazione del Dirigente del Servipialitiche sanitarie e per la non autosufficienzdlade
Provincia Autonoma n. 263 di data 16 dicembre 2648 la quale é stata confermata la concessione al
Comune di Fondo del contributo di Euro 2.500.00&qer i “Lavori di ampliamento della R.S.A. “Seell
Montis” di Fondo ", ai sensi dell'art. 19 bis delegge provinciale n. 6/1998 e con la successita dello
stesso Servizio politiche sanitarie e per la notosfficienza della Provincia Autonoma di data tilep
2014 prot. n. S128/2014/179597 con la quale satdoimunicati i termini per I'affido dei lavori 8lmesi
dalla data di concessione del contributo e quinglioeil 16 giugno 2015) e i termini per la conctuse dei
lavori (720 giorni dalla consegna e quindi entrbglgiugno 2017);

Verificato ora che, come concordato con il proggdtiing. Bruno Moratelli, per una corretta gestione
dell'intervento é stato ritenuto opportuno orgaarezla gestione dell’appalto con due distinti sirall
primo riguardante le opere edili ed il secondoaigiante esclusivamente la parte impiantistica. Seddta &
stata determinata dall'esigenza di dover attivammédiatamente i lavori edili, mentre per quelli iemgisti

si rende necessario rivedere parte della progettazesecutiva e rinviare ad un successivo momento
I'esecuzione di tali opere;

Richiamata la propria precedente deliberazione28.di data 26 agosto 2014 con la quale e statmegio

a tutti gli effetti il progetto esecutivo dei lavati Ampliamento della Casa di Riposo “Stella Mahtdi
Fondo 1~ stralcio” CIG 5874825AF2, come redattitidg. Bruno Moratelli dello Studio SAITRE s.r.ton
sede in Trento — Via Muredei n. 78 P.l. 011854802@3 quadro economico per un importo complessdivo
Euro 1.273.600,00di cui Euro 996.162,60 per lavori a base d’astaEero 277.437,40 per somme a
disposizione delllamministrazione ed autorizzatwio dei lavori mediante procedura negoziata sémza
pubblicazione del bando con il sistema di aggiudarze di cui all’articolo 39, comma 1 lett. a), ldel.P.
10 settembre 1993 n. 26 e s.m., - del prezzo ps3doda determinarsi mediante il sistema dell'tzfar
prezzi unitari e che sulla base dell’esito dellacedura i lavori sono stati aggiudicati allimprd3@NEDIL



di Endrizzi Vittorino & C. Snc con sede in Don (TN)a Endrici, 12 CF/P.l. 00491390225, al prezzb d
797.573,59, corrispondente ad ribasso del 15,568%rezzo a base d'asta di Euro 944.634,25, glire
oneri per la sicurezza dell'importo di Euro 51.88per un importo di aggiudicazione pari ad Euro in
849.101,94 oltre iva 10%;

Visto ora il progetto esecutivo dei lavori di Amgoinento della Casa di Riposo “Stella Montis” di Fong®
stralcio” — Opere impiantistiche - come redattdl’idg. Bruno Moratelli dello Studio SAITRE s.r.con
sede in Trento — Via Muredei n. 78 P.l. 011854808431 quadro economico dei lavori che presenta un
importo complessivo di Euro 1.226.400,00 di cuid081.397,94 per lavori a base d'asta, Euro 710000,
per lavori in economia con cottimi fiduciari (c&S 4) ed Euro 224.002,06 per somme a disposizione
dell'amministrazione e ripartita come meglio indaael dispositivo della presente deliberazione;

Verificato che la spesa per il finanziamento defota riferiti al secondo stralcio dell'importo diugo
1.226.400,00, trova imputazione al capitolo 26920dk! bilancio di previsione 2014 e che la stessa é
interamente finanziata sul fondo di cui all'ar®bis comma 1 della Legge Provinciale 28 maggio 1898

e s.m. con il contributo concesso con la deternnim&z del Dirigente del Servizio politiche sanitaé per la
non autosufficienza della Provincia Autonoma n. #868ata 16 dicembre 2013 che € introitato al cépit
1965/12 del bilancio di previsione 2014, precisarate all'impegno di spesa ed al corrispondente
accertamento dell’'entrata per la rimanente quotandiributo concesso con la richiamata determimezio

263 di data 16.12.2013, per i lavori specialistitdl secondo stralcio, si provvedera con latto di
approvazione del relativo progetto, dando atto stlemedesimi capitoli 26990/12 di spesa e 1965412 d
entrata, del bilancio di previsione 2014 sonaditisérelativi fondi e risorse;

Preso atto che all'aggiudicazione dei lavori sicede ai sensi dell'art.33, comma 5 della L.P. 26/93
autorizzato dall’articolo 122 del D.Lgs. 163/2006ediante procedura negoziata senza la pubblicaziehe
bando con il sistema di aggiudicazione di cui diéalo 39, comma 1 lett. a), della L.P. 10 setteanb993

n. 26 e s.m., - del prezzo piu basso da detersiin@diante il sistema dell'offerta a prezzi umitarcon
esclusione automatica delle offerte anomale aii skstiarticolo 40 della stessa L.P. 26/93 e deti@olo 63

del D.P.P. 11 maggio 2012, n. 9-84/Leg, dandoctol'invito sara inoltrata, ai sensi dell'articddd dello
stesso D.P.P. unicamente alle imprese regolarmegistrate all’Albo telematico delle imprese deln@ine

di Fondo e scelte secondo i criteri fissati dal noand del citato art. 54;

Richiamate inoltre le disposizioni dell’articolo 2bis del D.P.P. 11 maggio 2012, n. 9-84/Leg clevquie
'obbligo di avvalersi dellAgenzia provinciale pgli appalti e contratti (APAC) unicamente per lo
svolgimento delle procedure negoziate previstéattiliolo 18, comma 3 della legge provinciale 15ggia
2013, n. 9 e precisamente per quelle superioritad E.000.000,00 e fino all'importo di lavori pad Euro
2.000.000,00 rimanendo nella competenza dell’anstiezione la gestione della procedure di appalle de
procedure negoziate negli importi previsti daliesto 122 del D.Lgs. 163/2006 e quindi per quelle d
importo fino ad un milione di Euro;

Precisato che non si rende necessario autorizzdiohiarazione di pubblica utilitd, urgenza ed ffetibilita
dell'intervento ai sensi dell’ articolo 18, dellaR. 10 settembre 1993, n. 26, come novellato daka
3/2001 in quanto i lavori sono realizzate su afessdusiva proprieta comunale:

Richiamata la deliberazione della Giunta comunatkE7s di data 29.11.2012 con la e stato liquidditing.
Bruno Moratelli dello Studio SAITRE s.r.l. con seideTrento — Via Muredei n. 78, I'importo complegsi
lordo di Euro77.804,25,quale 1" acconto per Ihcarico per la progettazione definitiva ed eseeutiei
lavori di “ Ampliamento della Casa di Riposo’- p.dd8 C.C. Fondo”;

Vista la determinazione del segretario comunale287 di data 17 dicembre 2013 con la quale e stato
liquidato all’'lng. Bruno Moratelli dello Studio SARE s.r.l. con sede in Trento — Via Muredei n. 78,
importo di Euro 40.000,00 oltre gli oneri di lgg (oneri 1.V.A. su spese tecniche previste nigllaita
ordinaria 22% ai sensi del D.L. 28 giugno 2013{éconvertito con modifiche con la Legge 3 ago&td3?

n. 90) per un importo complessivo di Eus0.752,00,a titolo di secondo acconto percarico della
progettazione definitiva ed esecutiva dei lavori* dmpliamento della Casa di Riposo”- p.ed. 108 C.C
Fondo”;



Vista infine la deliberazione della Giunta comunalel22 di data 26 agosto 2014 con la quale & stato
liquidato all'lng. Bruno Moratelli dello Studio SARE s.r.l. con sede in Trento — Via Muredei n. M@arto

di Euro 25.000,00 oltre gli oneri di legge (one¥i.A. su spese tecniche previste nell'aliquotarada 22%

ai sensi del D.L. 28 giugno 2013, n. 76 converita modifiche con la Legge 3 agosto 2013, n. 9@upe
importo complessivo di Eurg1.720,00a titolo diterzo acconto peancarico della progettazione definitiva
ed esecutiva dei lavori di “ Ampliamento della CaseRiposo’- p.ed. 108 C.C. Fondo” a saldo della la
fattura n. 19/2014 di data 7 agosto 2014, protoamimunale n. 5163 di data 7.08.2014;

Vista ora la fattura n. 30/2014 di data 25 novenf#fi#4, protocollo comunale n. 7868 di data 26/11420
emessa dall'lng. Bruno Moratelli dello Studio SAIER.r.l. con sede in Trento — Via Muredei n. 78 che
evidenzia un importo di Euro 25.000,00 oltre gliedndi legge (oneri 1.V.A. su spese tecniche ptevis
nell'aliquota ordinaria 22% ai sensi del D.L. 28ggio 2013, n. 76 convertito con modifiche con lgde 3
agosto 2013, n. 90) per un importo complessivoutoB1.720,00e relativa al quarto acconto géncarico
della progettazione definitiva ed esecutiva deotadi “ Ampliamento della Casa di Riposo”- p.€D8
C.C. Fondo”;

Ritenuti quindi sussistenti i presupposti fissatllal deliberazione della Giunta comunale n. 138ata 20
novembre 2007 per la liquidazione di quanto ridisietal professionista essendo stato concesso au@mm
di Fondo il contributo a totale finanziamento dmidri;

Di dare atto che, alla spesa per la liquidazionglidemporti all'ing. Moratelli, si provvede con iohdi
impegnati con la deliberazione di giunta comunal&é38 di data 20 novembre 2007 al capitolo 26990/12
gestione residui passivi 2007 — e che la stessaa@ziata con il contributo accertato al capitofi63/12
gestione residui attivi 2007,

Preso atto che in attuazione della deliberaziofia Gunta comunale n. 60 di data 29 maggio 2014 leo
guale sono stati affidati ai Responsabili dei Sgrgli incarichi per la gestione tecnica-finanzéare
amministrativa del Comune di Fondo per I'anno 281gbntemporaneamente sono stati approvati gldatti
indirizzo per la gestione del bilancio 2014, la patenza ad assumere l'atto in questione & rimastapo
alla Giunta comunale;

Constatato che l'articolo 66 della L.R. 22 dicemBf@®4 prende atto che con la Legge Costituzion8le 1
ottobre 2001, n. 3 sono stati abrogati gli artid@b e 130 della Costituzione ed automaticamentegalke
anche a livello locale tutte le disposizioni cheyadono controlli preventivi di legittimita suglitiadei
Comuni;

Visti i pareri in ordine alla regolarita tecnico-ammistrativa e contabile, espressi ai sensi
dell'articolo 56 della L.R. 04.01.1993 n. 1, cosn® modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10. damuti
modificata con la L.R. 2 maggio 2013 n. 3; nonthttestazione di copertura finanziaria espressseasi
dell’articolo 31 della L.R. 04.01.1993, cosi comedificato dalla L.R. 23.10.1998, n. 10 da ultimo
modificata con la L.R. 5 febbraio 2013, n. 1;

Vista, la L.P. 10.09.1993 n. 26 e s. m. ed il retatregolamento di attuazione, approvato con
approvato con D.P.P. 11 maggio 2012, n. 9-84/Leg,;

Visto, il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 - Codidei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture ed il relativo regolamento di attuazicagprovato con D.P.R. 5 settembre 2010, n. 207 pentq
applicabile in Provincia di Trento;

Visto, il regolamento di contabilita, approvato adeliberazione consiliare n. 2 di data 09 febbraio
2001 e successive modifiche e integrazioni;

Visto, lo Statuto del Comune di Fondo, approvato keodeliberazione del Consiglio comunale n. 22
di data 16 maggio 1994 e successive modificheegiationi;



Visto, lo Statuto del Comune di Fondo, approvato keodeliberazione del Consiglio comunale n. 22
di data 16 maggio 1994 e successive modificheegiationi;

Vista la legge L.R. 04.01.1993 n. 1, cosi come ficata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 e
successivamente modificata con la L.R. 22 dicer@b@4, n. 7. da ultimo modificata con la L.R. 2 magg
2013 n. 3;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle fornmdedge;

DELIBERA

Di approvare a tutti gli effetti il progetto eseiwotdei lavori di Ampliamento della Casa di RipdSiella
Montis” di Fondo 2” stralcio” — Opere impiantigte — CIG 603512892B come redatto dall'ing. Bruno
Moratelli dello Studio SAITRE s.r.I. con sede irefito — Via Muredei n. 78 P.I. 01185480223 ed ildjoa
economico dei lavori che presenta un importo cosgi® di Euro 1.226.400,00 di cui Euro 931.397,94
per lavori a base d’asta, Euro 71.000,00 per lawoeconomia con cottimi fiduciari (cat. OS 4) edr&
224.002,06 per somme a disposizione dellammiragiree e ripartita come di seguito indicato:

Al |Cat. OGL1 - Edifici Civili e industriali - € 419.878,78
Ala|- Oneridella sicurezza Cat. OG1 € 24.539,56
Cat. 083 - Impianti - idrico sanitario, cucine € 38.678,89
A2 |lavanderie
A2a|- Oneridella sicurezza Cat. OS3 € 500,00
A3 | Cat. 0S28 - Impianti termici e di Condizionarteen | € 253.392,09
A3a|- Oneridella sicurezza Cat. 0S28 € 2.000,00
Cat. OS30 - Impianti interni elettrici, telefonici,
A4 | radiotelefonici e televisivi € 190.408,62
Ada|- Oneridella sicurezza Cat. O30 € 2.000,00
LAVORAZIONI SENZA ONERI € 902.358,38
ONERI SICUREZZA non soggetti a ribasso € 29.039,56
All | TOTALE LAVORAZIONI € 931.397,94
lavori in Economia mediante cottimi fiduciari
Cat. OS 4 - Impianti elettromeccanici e traporiato| € 70.000,00
- Oneri della sicurezza Cat. OS 4 € 1.000,00
totale lavorazioni in economia con cottimi € 71.000,00
SOMME A DISPOSIZIONE € 224.002,06
Bl | Imprevisti 4% circa € 37.000,00
Spese tecniche direzione lavori,contabilita siczeiez
B2 |in fase di esecuzione e collaudi € 65.000,00
B3 | IVA 10% su lavori e imprevisti € 103.939,79
B5 | contributo previdenzialespese tecniche 4% € 2.600,00
B6 | IVA 22% spese tecniche € 14.872,00
B7 | contributo autorita di vigilanza, pareri e pubakioni | € 590,27
TOTALE INVESTIMENTO € 1.226.400,00

2. Di dare atto che all'aggiudicazione dei lavori sbgede ai sensi dell'art.33, comma 5 della L.P926/
autorizzato dall’articolo 122 del D.Lgs. 163/20@6ediante procedura negoziata senza la pubblicazione
del bando con il sistema di aggiudicazione di duarsicolo 39, comma 1 lett. a), della L.P. 10
settembre 1993 n. 26 e s.m., - del prezzo piu bdasaeterminarsi mediante il sistema dell'offerta
prezzi unitari - , con esclusione automatica defferte anomale ai sensi dell’articolo 40 dellasste
L.P. 26/93 e dell'articolo 63 del D.P.P. 11 maggi®l2, n. 9-84/Leg, dando atto che linvito sara
inoltrata, ai sensi dell’articolo 54 dello stessd’[P. unicamente alle imprese regolarmente raggstr



10.

11.

all'Albo telematico delle imprese del Comune di Bore scelte secondo i criteri fissati dal commal5 d
citato art. 54.

Di autorizzare i funzionari responsabili individuaon la precedente deliberazione n. 60 di data
29.05.2014 ad avviare la fase di aggiudicazionersimi criteri fissati al precedente punto n. 2.

Di dare atto che al presente appalto trovano agupboe le disposizioni dell’articolo 3 della L. 13
agosto 2010, n. 136 e s.m. recante “Piano straamidirtontro le mafie” in materia di tracciabilit&id
flussi finanziari e che é attribuito il seguentalice identificativo: CUP D66B14000050003 CODICE
CIG 603512892B.

Di dare atto che la spesa per il finanziamentdaleiri riferita al secondo stralcio dell'importo Huro
1.226.400,00 trova imputazione al capitolo 2699@i&Rbilancio di previsione 2014 e che la stessa &
interamente finanziata con i fondi concessi a eaed fondo di cui all’art. 19bis comma 1 della geg
Provinciale 28 maggio 1998, n. 6 e s.m. con lardétezione del Dirigente del Servizio politiche
sanitarie e per la non autosufficienza della Prggiiutonoma n. 263 di data 16 dicembre 2013 e che
la stessa é introitata al capitolo 1965/12 delngila di previsione 2014, precisando che all'impedho
spesa ed al corrispondente accertamento dell’anfat la rimanente quota di contributo concesso co
la richiamata determinazione n. 263 di data 1632 per i lavori specialistici del secondo sti@|di
provvedera con l'atto di approvazione del relatprmgetto, dando atto che sul medesimi capitoli
26990/12 di spesa e 1965/12 di entrata, del bdagicprevisione 2014 sono iscritti i relativi fdine
risorse.

Di liquidare e pagare, all'lng. Bruno Moratelli telStudio SAITRE s.r.l. con sede in Trento — Via
Muredei n. 78 importo di Euro 25.000,00 oltre gied di legge (oneri .V.A. su spese tecniche stevi
nell'aliquota ordinaria 22% ai sensi del D.L. 28gyio 2013, n. 76 convertito con modifiche con la
Legge 3 agosto 2013, n. 90) per un importo complesi Euro31.720,00a titolo di quarto acconto
per incarico della progettazione definitiva edoesiwa dei lavori di “ Ampliamento della Casa di
Riposo™- p.ed. 108 C.C. Fondo” a saldo della laufat n. 30/2014 di data 25 novembre 2014, acquisita
al protocollo comunale n. 7868 di data 26.11.2014.

Di dare atto che, alla spesa per la liquidaziongi deporti all'ing. Moratelli, si provvede con bhdi
impegnati con la deliberazione di giunta comunalel33 di data 20 novembre 2007 al capitolo
26990/12 - gestione residui passivi 2007 — e chstdasa € finanziata con il contributo accertato al
capitolo 1965/12 gestione residui attivi 2007.

Di dare atto che, alle prestazioni di cui al prexgd punto n. 7 trovano applicazione le disposizio
della L.13 agosto 2010 n. 136, come modificatadealeto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito
in legge, con modificazioni, dalla legge 17 diceenB010, n. 217 “Piano straordinario contro le niafie
in materia di tracciabilita dei flussi finanziaril'ncarico e indentificato dal seguente codiceiGC
7170777232

Di disporre la comunicazione del presente provvediim, contestualmente all'affissione all'albo
comunale ed all'Albo telematico , ai capigruppo sibari, ai sensi dell’articolo 54 della L.R. 4.0993,

n. 1 modificato dall'articolo 17 della L.R. 22 diobre 2004, n. 7 da ultimo modificata con la L.R. 2
maggio 2013 n. 3, nonché alla speciale pubblicazjmevista dalla L. 6 novembre 2012, n. 190 e dalla
L.R. 12 dicembre 2012, n. 8 in materia di traspzaeell’attivitd amministrativa.

Di dichiarare con separata votazione unanime, ext@si dell'art. 54, comma 3, della L.R. 4 gennaio
1993, n. 1 modificata dalla L.R. 23 ottobre 198810 e dalla L.R. 22 dicembre 2004, n. 7, da wltim
modificata con la L.R. 2 maggio 2013 n. 3, ilg@ete provvedimento immediatamente esecutivo per
I'urgenza di autorizzare I'avvio della fase di alppa

Di dare evidenza che, ai sensi del combinato dispiell’articolo 59 della L.R. 22 dicembre 2004,7n.
e dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, avedtpresente atto Sono ammessi:
Opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Gaunbmunale durante il periodo di pubblicazione ai



sensi dell’articolo 54 della L.R. 1/93 e s.m.;

Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale diefto entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo 29 del
D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104;
owvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale:

Ricorso Straordinario al Presidente della Republdictro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P2R.
novembre 1971, n. 1199.



